Информационная газета                     БЕСПЛАТНО
Огневский  вестник
	Печатное издание  органов местного самоуправления  Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области
	Выходит

с 2007 года

№ 20 (470)
31 мая
2022 года

	документы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации  Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области

от 31.05.2022  № 85
Об отмене постановления администрации Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 24.05.2022 № 83 «Об установлении дополнительных ограничений времени, условий и мест розничной продажи алкогольной продукции на территории Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области»

На основании протеста прокуратуры Черепановского района от 25.05.2022 № 2-29-2022/Прдп66-22-20500038, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Постановления администрации Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 24.05.2022 № 83 «Об установлении дополнительных ограничений времени, условий и мест розничной продажи алкогольной продукции на территории Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области» отменить.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационной газете  «Огневский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Огнево-Заимковского  сельсовета Черепановского района Новосибирской области в сети «Интернет».

И.о.главы Огнево-Заимковского сельсовета

Черепановского района Новосибирской области     А.В.Юстус
	ВАЖНО ЗНАТЬ

Пожарная безопасность детей в летние каникулы
Прозвенели последние звонки в школах, впереди у школьников самая беззаботная пора – летние каникулы. К сожалению, не у всех детей состоится организованный отдых в детских оздоровительных лагерях или с родителями, многие останутся дома. Большую часть времени подростки проводят на улице, предоставленные сами себе, а малыши зачастую остаются без внимания взрослых. Специалисты Главного управления МЧС России по Новосибирской области призывают родителей не оставлять маленьких детей без присмотра, а для старших организовать досуг и еще раз напомнить о правилах безопасности.
Соблюдение элементарных правил поведения на каникулах в летний период поможет не омрачить летний отдых, а родителям - максимально обезопасить своих детей от потенциальных проблем.

Уважаемые родители! Будьте внимательны к своим детям, интересуйтесь, чем они заняты и где проводят время. Побеседуйте со своим ребенком и еще раз напомните ему правила безопасного поведения!
· не оставляйте по возможности детей без присмотра;

· чаще напоминайте ребенку об опасности игры с огнем. Нужно стремиться к тому, чтобы ребенок осознал, что спички – не игрушка, а огонь – не забава, чтобы у него сложилось впечатление о пожаре, как о тяжелом бедствии для людей;

· не оставляйте на виду спички, зажигалки;

· расскажите им, как правильно действовать в экстремальной ситуации, ведь очень часто у ребенка срабатывает пассивно-оборонительная реакция и вместо того, чтобы убежать от огня, дети прячутся, забиваются в угол;

· убедитесь, что ребенок знает свой адрес.

Летом дети часто остаются дома одни, поэтому поясните им правила поведения с электроприборами, расскажите, что их нельзя оставлять без присмотра и брать мокрыми руками. А также нельзя засовывать в розетку предметы и выдергивать из розетки вилку за провод.

Правила пожарной безопасности особенно важны для детей в летний период. Не разрешайте им играть с огнем. Объясните опасность поджога тополиного пуха и сухой травы, расскажите, что они могут быстро распространять огонь, тем более в жаркий сухой день.

Не менее важно рассказать ребятам про опасность обрыва электрических проводов, которые часто встречаются во время летних гроз и дождей, сопровождающихся сильными порывами ветра. Расскажите, что, во избежание поражения электрическим током, такие провода не только нельзя трогать руками, но и даже приближаться к ним, особенно если вокруг сыро. О случаях обрыва проводов надо немедленно сообщать взрослым, чтобы те вызывали соответствующую ремонтную службу.

Обязательно напишите на листке бумаги все необходимые телефоны экстренной помощи. Они всегда должны находиться на самом видном месте, и первой строкой должны быть написаны телефоны «112 и 101».

Помните, что жизнь и безопасность детей зависит, прежде всего, от Вас!
Как подать документы на оформление прав несовершеннолетнего на недвижимость?

В среду, 1 июня 2022 года, в Управлении Росреестра по Новосибирской области состоится «горячая» телефонная линия по вопросам подачи документов для оформления прав несовершеннолетних на недвижимость.

В рамках «горячей» телефонной линии граждане могут получить информацию по вопросам:

– особенности сделок с участием несовершеннолетних детей;

– порядок оформления права собственности с использованием материнского капитала;

– основания для признания сделок с участием несовершеннолетних недействительными;

– в каких случаях семьи с детьми освобождены от уплаты налога при продаже жилой недвижимости.

На вопросы ответит главный специалист-эксперт отдела государственной регистрации недвижимости № 5 Управления Росреестра по Новосибирской области Васькина Светлана Олеговна.

Звонки будут приниматься с 14:00 до 16:00 часов по телефону: 8 (383) 220-96-46.

Материал подготовлен Управлением Росреестра
по Новосибирской области
СОУЧРЕДИТЕЛИ:

администрация Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области и Совет депутатов муниципального образования Огнево-Заимковского сельсовета Черепановского района Новосибирской области.

_________________________

РЕДАКЦИОННЫЙ  СОВЕТ

Кадникова О.И.. -   Председатель Редакционного совета;

Балде И.А.             - член Редакционного совета;

Титова Л.Ю.          - член Редакционного совета;

Паньшина С.А.     - член Редакционного совета;

_________________________

АДРЕС АДМИНИСТРАЦИИ:

633532

Новосибирская область

Черепановский район

с.Огнева Заимка

ул.Октябрьская, 45

                                                                                                        ТИРАЖ 99

8